COBET IMANIIWXHCKOI'O TATAPCTAH PECITYBJIMKACHI

CEJIbCKOTI'O ITOCEJIEHM BUEKTAY
BBICOKOI'OPCKOI'O MYHUIINITAJIb PAMOHBI
MYHUIUAIIAJIBHOI'O PAMOHA HISIIIIHA ABBLJI
PECITYBJIIMKHU TATAPCTAH ZKUPJIETE COBETHI
422708, Peciybnuka Tarapcran, Beicokoropckuii paiioH, 422708, Tarapcran Pecniybinkacel, buekray paiioHsl,
c. [lMammu, yn. Jlenusa, 1 Monmu aBeuIbL, JIeHuH yp., 1

Ten./dakc: +7(84365) 77-2-36, e-mail: Shap.Vsg@tatar.ru

PEHIEHUE KAPAP
27 dpeBpans 2026 r. Neld

IIomma aBbLI :KupJiere CoBeTbl KapapbIHA Y3rdpeUlIdp KepTy TYPbIHAA
17.12.2025 Ne7» buekray MmyHuuunajab paionsl llamma aBbLi skupieresexn 2026
eqra hom 2027 hom 2028 estapHbIH IJIaH YOPbIHA OKOIKeThI TYpPbIHAA'"

Poccus ®enepaumsce bromxer komekcsl, «Poccusa ®DenepauusacesHno Kupiie
Y3UJIapa OCHITHIPYHBIH TOMYMU NPUHLIUILIAPHI TypbiHAa» 2003 enHblH 6 OKTAOpeHaare
131-®3 nomepnel Denepanb 3akoH HureseHad, lllommia aBwim Kupiere YcTaBblHA
tasHbl, [onma aBeut xKupiiere CoBeTs

Kapap xpuigpim:

1. buektay w™yHuuunanp paiionsl Illomma aBeu1 KupiereHeH '"buekray
MyHununaib paiionsl Illonma aBeut >xupierenen 2026 emra, 2027 hom 2028 emnap
TJ1aH YopbiHa OrojkeThl TypbiHaa" 17.12.2025 No7 kapapbiHa y3ropeluisp KepTepra:

1) 1 nynktaeiH 1 hom 2 nmynkTtuanapsiiga «5119,3» canbsin «8907,4»caHbiHa
aNMallThIPBIPTa;

2) 1 nue kymbiMTaga " 2026 enra buekray mynununans paionsl [lonma aBbut
KUpJiere OIOXKEThI KbITJIBITbIH (DMHAHCIIAY YbITAHAKIIAPbI:

a) roJuIapaarsl caHHapHbl: «-5119,3» canHapbiHa anMamTeipsipra: «-8907,4

0) rommapna: "5119,3" cannapeia «9057,4» caHHapbIHA aIMAIITHIPHIPTa

3) 5 wue kymbimMTama «2026 enra Tarapcran Pecnybnukacer [llomma aBbul
KUpJiere OIOJKEThl YBITBIMHApBI  Kiaccudukamnmsice Oynekiaope, Oynexdanape,
MakcaTyaH cTaTbsulapbl hoM 4bITBIMHAp TepJidpe ToepKeMHope OyeHua OroKeT
ACCUTHOBAHHEIJIOPEH OYITy» TaOJIMIIAChIH TYOOHOTe PEAAKIIUAIS OISTH UTOPTa:

Tox CymmMma Ha
HAUMEHOBAHUWE Paznen LICP BP 2026
pazznen ron
T'OMYMIOYJIOT 01 2330,7
MOCbhOJIOJIOPE
P® cyObekThIHBIH hom 01 02
MyHUIIUTIATb OepOMIIEKHEH



https://translate.yandex.ru/translator/%D0%A0%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%A2%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://translate.yandex.ru/translator/%D0%A0%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%A2%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://translate.yandex.ru/translator/%D0%A0%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%A2%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://translate.yandex.ru/translator/%D0%A0%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%A2%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://translate.yandex.ru/translator/%D0%A0%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%A2%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://translate.yandex.ru/translator/%D0%A0%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%A2%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://translate.yandex.ru/translator/%D0%A0%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%A2%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://translate.yandex.ru/translator/%D0%A0%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%A2%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://translate.yandex.ru/translator/%D0%A0%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%A2%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://translate.yandex.ru/translator/%D0%A0%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%A2%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9

forapbl Ba3bliian 3aThl
AIIYQHIIETE

860,3

UbIrbIMHApHBIH POrpaMMaza
KapaJIMarad OHJJICHIUIOPE

01

02

9900000000

860,3

Mynununans Oepamiex
OaINuIBITBI

01

02

9900002030

860,3

JloynoT (MyHMITUIIATE)
OpraHHAaphI, Ka3Ha
yupeKIeHUEIope TapadbIHHAH
GyHKIUAIOp OamKapyHbl
TOAPMHUH UTY MaKcaTJIapblHIA
NIEpCOHAJITA TYJIOY YbITBIMHAPHI

01

02

9900002030

100

860,3

3aKOH YbIrapy (I9yJIoT
XaKUMUSTCHEH BOKMILJICKIIE
opraHHapbIHbIH hom
MYHULIMTIATb OCPIMIICKIOPHEH
BOKHJIJICKJIE OpTraHHAPBIHBIH
AILIOBE

01

04

11247

UbIrbIMHApHBIH IPOrpaMmajia
KapaJIMara OHQJICHUIOpPE

01

04

9900000000

11247

Y30k anmapar

01

04

9900002040

11247

Jaynar (MyHUITUTIAIB)
OpraHHApHI, Ka3Ha
yupexaeHuenope TapadblHHAH
byHKIUATISP OanKkapyHsl
TOOMHUH HTY MakcaTjapblHJa
MepCOHAJTa TYJIY YbITBIMHAPHI

01

04

9900002040

100

7211

JoynoT (MyHHIIUIAIB)
UXTBISDKIIAPB ©UEH TOBapIiap,
AUISP hoM Xe3MaT KypCcoTyiap
CaTBII aJy

01

04

9900002040

200

399,6

bamxka OrokeT
ACCUTHOBAHHEIIOPE

01

04

9900002040

800

4,00

bamika ['omymaoyior
MJCBJIIAPE

01

13

345,7

UbIrbIMHAPHBIH ITpOTpaMmazaa
KapaJIMarad KOHJJICHUIdPE

01

13

9900000000

345,7

OemmManap MOJIKOTEHS CaJIbIM
howm >KHp caibIMBI TYJI0Y

Ol

13

9900002950

800

3,0

JIoynoT (MyHHIIMTIATH)
OpraHHAapHbI, Ka3Ha
yUpexKICHUENope TapadbiHHAH
GyHKUMSUITOp OalKapyHbI
TO3MUH UTY MakKcaTiapblHIa
MIEPCOHAJITA TYJIQY YbITBIMHAPBI

01

13

9900029900

100

327,1




Joynor (MyHMITUTIAIIB)
UXTBIDKJIAPBl  ©YE€H TOoBapIiap,
S1UIOp hoM Xe3MaT KypcoTyJiap
caThIIl any

01

13

9900029900

200

15,6

MWJIJIM OBOPOHA

02

221,5

Mobwunmzaron hoM rackopaoH
TBIII 93€PJICK

02

03

2215

Xopbu KomMuccapuatiIap
OynMaraH TeppUTOPHSUIIOPID
OepeHueI XopOu UCOIKD aTyHbI
raMoJITd allbIpy

02

03

9900151180

221,5

JloynoT (MyHHITUTIATE)
OpraHHapbl, Ka3Ha
yUpexkIeHUENdpe TapadriHHAH
(GyHKUMSUIOp OallKapyHBbI
TO3MUH UTY MakKcaTiapblHIa
MIEPCOHAJITA TYJIQY YbITBIMHAPBI

02

03

9900151180

100

212,1

JoynoT (MyHHUIIMTIAIB)
UXTBISDKIIAPBl ©UEH TOBapIiap,
AIUISP hoM Xe3MaT KypCcoTyiap
CaThII aJTy

02

03

9900151180

200

9,4

CVJIA
KYPKBIHBIUCHI3JIBIKHBI
TORMUH UTY

03

974.,6

XanbikHbl hoM Teppuropusine
TaJdTTOH ThIII XJJUIOPIOH SIKIIAY

03

14

974.,6

Cy o0beKTIapbIHIa KeIIeTopHEH
MMHHJIETCH TOOMHUH UTY
ramMoJIIope

03

14

9900022950

974,6

JoynoT (MyHHIIUIAIB)
UXTBISDKIIAPBl ©UEH TOBapIIap,
A1UTIOp hoM Xe3MaT KypCoTyiop
CaThIM ATy

03

14

9900022950

200

974,6

MWIJIN UKBTUCAL

04

150,0

FOn xy>xanbirst

04

09

150,0

Te3exkoHepy KpicanapbeiHAa
KUPIICKIIOP YUKIOPEHAD
aBTOMOOWITB F0JUTapbIH hom
anapjia MHXCHEPITbIK
KOpbUIMaJapblH TO3Y, Kaparl
ToTy hoM pemoHTIay

04

09

9900078020

150,0

Joynot (MyHHLIMTIAIIB)
UXTBISDKIIApPBI ©U€H TOBapIap,
A1UIOp hoM Xe3MOT KypCoTyiop

04

09

9900078020

200

150,0




CaThIIl a1y

TOPAK-KOMMYHAIJIb 05 6635,7
XYXKXAJIBIT'BI

Teszexnmonaepy 05 03 6635,7
ABBUIT TEPPUTOPHUSIIOPEH 05 03 14210L5764 3788.1

TO3EKJIOHJIEPY YapasiapblH
ramoJIra auiblpy

aBBLI TEPPUTOPHUSIIOPEH 05 03 14210L5764 | 200 3788.1
KOMILUICKCITBI YCTEPY

YbIrbIMHAPHBIH MPOTpaMmasia 05 03 9900000000 2847,6
KapaJiMaraH IOHOJICIIIOPe

YpamMHapHbBI IKTBIPTY 05 03 9900078010 1112,6
Hoynot (MyHUIIHATIATIB) 05 03 9900078010 | 200 1112,6

UXTBIDKIApPHl  ©4YEH TOoBapiap,
UISp hoM Xe3MoT KypcoTyiop

CaTBIII ATy
Te3exnmonaepy OyeHdva Oarka 05 03 9900078050 1735,0
Japajap

Hoymot (MyHUIIHATIATB) 05 03 9900078050 | 200 1729,2

UXTBIDKIAPBl  ©YeH ToBapJap,
S1UIOp hoM Xe3MaT KypcoTyJisp

CaTBIIT ATy

bamika GrokeT 05 03 9900078050 | 800 5,8
ACCUTHOBAHMEIIOPE

HUBAPBI 9057,4

4) 7 wnue xymbiMTana «2026 enra Tarapcran PecnyOnmkacel buekray
MyHULIMNANs pailoHbiHbIH [Ilomima aBbUT JKUpJIEre YbITBIMHAPBIHBIH BEIOMCTBO
CTPYKTypachD» TabJIMLACBIH TYOSHIOTe peAaKIUAIS Od5TH UTIPra:

Ben Pas ITon Cymma Ha
HAVMEHOBAHUNE e | PAA LICP BP 2026
el roj

Cogem cenbcko20 noceneHus 802 860,3
T'OMYM/JIOYJIOT 802 | 01 9603
MOCBHOJIOJIOPE
P® cyobexThiHbIH hom 860,3
MYHHUIIUIAIb OEPOMIIEKHEH 802 | o1 | o2
Ioraphsl Basbliihan 3aThl
HIITYOHIIETE
UbIrbIMHApHBIH IPOrpaMmaia 802 | 01 | 02 | 9900000000 860,3
KapajJMaraH FOHOJICIIIOPE




MyHnununans Oepamiiex
OaINuIBITBI

802

01

02

9900002030

860,3

JloynoT (MyHHIIUTIATH)
opraHHapbl, Ka3Ha
yupexaeHuenape TapadbiHHaH
GyHKIUAIOp OamKapyHbl
TOOMUH UTY MakcatiapblHIa
NEPCOHAJTA TYJIQY YbITBIMHAPbI

802

01

02

9900002030

100

860,3

ABBLI J)KHpJere dankapma
KOMHUTETHI

803

8197,1

3aKOH YbIrapy (I19YJIoT
XaKUMUSTCHEH BOKIILJICKIIE
opraHHapbIHbIH hom
MYHULIMTIATb OEPIMIICKIOPHEH
BOKHUJIJICKJIE OpTaHHAPBIHBIH
AILIOBE

803

01

04

11247

UbIrbIMHApHBIH IPOrpaMmaia
KapaJIMara OHQJICHIUIOpPE

803

01

04

9900000000

11247

Y30k anmapar

803

01

04

9900002040

11247

JoynotT (MyHHLIMTIAIIB)
OpraHHapbl, Ka3Ha
yUpexKIeHUENdpe TapadpiHHAH
(GyHKUMSUIOp OallKapyHBbI
TO3MUH UTY MaKcaTiapblHIa
IIEPCOHAJITA TYJIQY YbITBIMHAPBI

803

01

04

9900002040

100

7211

JoynoT (MyHHIIUIAIB)
UXTBISDKIIAPB ©UEH TOBapIIap,
AIUISP hoM Xe3MaT KypCcaTyiop
CaTBII ATy

803

01

04

990002040

200

399,6

barka Oromxer
ACCUTHOBAHHEIIOPE

803

01

04

990002040

800

4,000

bamika ['omymaoyior
MJCBJIIAPE

803

01

13

345,7

OemmManap MOJIKOTEHS CaJIbIM
hom >KHp canbIMbI TYTIOY

803

Ol

13

9900002950

3,00

BenomMcTBO OyHChIHYBIHIATBI
YUPEKICHUETIP IIYOHIIETEH
TOOMUH UTY

803

01

13

9900029900

263,7

Joynot (MyHHLIMTIAIIB)
OpraHHaphbl, Ka3Ha
yapexaeHuenope TapapriHHAH
GyHKIMSUIOp OamKapyHsbl

803

01

13

9900029900

100

327,1




TIOMMH UTY MaKcaTJIapblHa
IIEPCOHANTA TYJIQY YbITBIMHAPBI

JloynoT (MyHHIIUTIATH)
UXTBISDKIIAPB ©UCH TOBapIIap,
AMUISP hoM Xe3MaT KypCcoTyiop
caThIIl any

803

01

13

9900029900

200

15,6

MWNJIJIM ObBOPOHA

803

02

2215

Moo6unu3anuron hom rackopaoH
THIIII 93EPJIeK

803

02

03

221,5

XopOu KoMHUccapuaTiap
OynmMaraH TeppUTOPHUSIIOPID
OepeHuen XopOou UCOIKS aTyHBI
raMoJITd alibIpy

803

02

03

9900051180

2215

JloynoT (MyHHIIUTIATH)
opraHHapbl, Ka3Ha
yupexaeHuenape TapadbriHHaH
GyHKIMSUIOp OamKapyHbI
TOOMUH UTY MaKcaTiapblHa
MIEPCOHAJITA TYJIOY YbITBIMHAPBI

803

02

03

9900051180

100

212,1

JoynotT (MyHHUIIMTIAIB)
UXTBISDKIIAPBl ©UCH TOBapIIap,
31UTOp hoM Xe3MaT KypCoTyiop
CaThII any

803

02

03

9900051180

200

9,4

CVJIA
KYPKBIHBIUCHI3JIBIKHBI
TORMUH UTY

803

03

974.,6

XanwsikHbl hoM TepputopusiHe
TaJIOTTOH THIII XQJUIOPAQH SIKIIAy

803

03

14

974,6

Cy oOBeKTnapbiH/ia KemeIopHeH
WMUHJIETCH TOOMUH UTY
ramoJuIdpe

803

03

14

9900022950

974,6

JloynoT (MyHHIIUTIATE)
UXTBISDKIIAPB ©UCH TOBapIIap,
A1UTIOp hoM Xe3MaT KypCoTyiop
CaThIT ATy

803

03

14

9900022950

200

974.,6

Te3exkoHepy KpicanapbeiHaa
KUPIICKIIOP YUKIOPEHAD
aBTOMOOWJTB FOJUTapbIH hom
anapjia MHXCHEPITbIK
KOpbUIMaJapbiH TO3Y, Kaparl
ToTy hoM pemoHTIay

803

04

09

9900078020

150,0

Joynot (MyHHLIMTIAIIb)
UXTBISDKIIApBI ©U€H TOBapIap,
A1UTOp hoM Xe3MOT KypCoTyop
CaThIT ATy

803

04

09

9900078020

200

150,0




TOPAK-KOMMYVYHAIJIb 803 | 05 5380,6

XYXAJIBITBI
Tezexnmonaepy 803 | 05 | 03 5380,6
ABBUT TEPPUTOPHUSITIOPEH 803 | 05 | 03 | 14210L5764 3788,1

TO3EKIIOH/IEPY YapajapbiH
ramoJIrd alibIlpy

JloynoT (MyHMITUIIATE) 803 | 05 03 200 3788,1

UXTBISDKJIApbl ©4€H ToBapiap,
AIUISP hoM Xe3MaT KypcaTyiap

CaTBIII ATy
UsIrbIMHApHBIH ITpOTpaMmMaia 803 | 05 03 | 9900000000 2847.,62
KapajgMaraH IOHOJICIIIopEe

VIu4HOE OCBEIIECHUE 803 | 05 03 | 9900078010 1112,6
Hoymot (mynunumane) | 803 | 05 | 03 | 9900078010 | 200 1112,6

UXTBISDKJIapbl  ©4YE€H TOoBapJiap,
IUISp hoM Xe3MoT KypcoTyiop

CaTBIII ATy
Te3zexmonaepy OyeHdva Oarka 803 | 05 03 | 9900078050 1735,0
Japajap

Hoymot (mynunumane) | 803 | 05 | 03 | 9900078050 | 200 1729,2

UXTBIDKIAPBl  ©YeH ToBapJap,
S1UIOp hoM Xe3MOT KypcoTyJisp

caThlIl Iy

bamka Oromxer 803 | 05 | 03 | 9900078050 | 800 5,8
ACCUTHOBAHUEIJIPE

HUBAPBI 9057,4

2.by xapapubl Tarapctan PecnyOnmukachl XOKYKBbIM MOTbIYMAT MOPTAJIBIHBIH
pacmu caitteinma: http://pravo.tatarstan.ru hom HWuTepHer uenropenns IOraper Tay
MyHULIMNATh PalOHBIHBIH POCMU calThiHAA BeO-agpec OyeH4ya OacTHIPBIN YbIrapy
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

Cogert Pouce,
[omia aBbuT )KUpJiere OaluIbIrbl
buexray MyHHIMnane paioHsbI H.C.Xalipyminn




