

**СОВЕТ ШАПШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

422708, Республика Татарстан, Высокогорский район,
с. Шапши, ул. Ленина, 1



**ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ШӘПШИ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ**

422708, Татарстан Республикасы, Биектау районы,
Шәпши авылы, Ленин ур., 1

Тел./факс: +7(84365) 77-2-36, e-mail: Shap.Vsg@tatar.ru

**РЕШЕНИЕ
27 февраля 2026 г.**

**КАРАР
№14**

**Шәпша авыл жирлеге Советы карарына үзгәрешләр кертү турында
17.12.2025 №7» Биектау муниципаль районы Шәпша авыл жирлегенә 2026
елга һәм 2027 һәм 2028 елларның план чорына бюджеты турында"**

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, «Россия Федерациясендә жирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 6 октябрәндәге 131-ФЗ номерлы Федераль закон нигезендә, Шәпша авыл жирлеге Уставына таянып, Шәпша авыл жирлеге Советы

Карар кылдым:

1. Биектау муниципаль районы Шәпша авыл жирлегенә "Биектау муниципаль районы Шәпша авыл жирлегенә 2026 елга, 2027 һәм 2028 еллар план чорына бюджеты турында" 17.12.2025 №7 карарына үзгәрешләр кертүгә:

1) 1 пунктның 1 һәм 2 пунктчаларында «5119,3» санын «8907,4» санына алмаштырырга;

2) 1 нче кушымтада " 2026 елга Биектау муниципаль районы Шәпша авыл жирлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаclarы:

а) юллардагы саннарны: «-5119,3» саннарына алмаштырырга: «-8907,4»

б) юлларда: "5119,3" саннарын «9057,4» саннарына алмаштырырга

3) 5 нче кушымтада «2026 елга Татарстан Республикасы Шәпша авыл жирлеге бюджеты чыгымнары классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү» таблицасын түбәндәге редакциядә баян итүгә:

НАИМЕНОВАНИЕ	Раздел	Под раздел	ЦСР	ВР	Сумма на 2026 год
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	01				2330,7
РФ субъектының һәм муниципаль берәмлекнең	01	02			

югары вазыйфаи заты эшчәнлеге					860,3
Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре	01	02	9900000000		860,3
Муниципаль берәмлек башлыгы	01	02	9900002030		860,3
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре тарафыннан функцияләр башкаруны тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	01	02	9900002030	100	860,3
Закон чыгару (дәүләт) хакимиятенен вәкиллекле органнарының һәм муниципаль берәмлекләренен вәкиллекле органнарының эшләве	01	04			1124,7
Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре	01	04	9900000000		1124,7
Үзәк аппарат	01	04	9900002040		1124,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре тарафыннан функцияләр башкаруны тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	01	04	9900002040	100	721,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу	01	04	9900002040	200	399,6
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	04	9900002040	800	4,00
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	01	13			345,7
Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре	01	13	9900000000		345,7
Оешмалар мөлкәтенә салым һәм жир салымы түләү	01	13	9900002950	800	3,0
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре тарафыннан функцияләр башкаруны тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	01	13	9900029900	100	327,1

Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу	01	13	9900029900	200	15,6
МИЛЛИ ОБОРОНА	02				221,5
Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек	02	03			221,5
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	02	03	9900151180		221,5
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре тарафыннан функцияләр башкаруны тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	02	03	9900151180	100	212,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу	02	03	9900151180	200	9,4
СУДА КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫКНЫ ТӘЭМИН ИТҮ	03				974,6
Халыкны һәм территорияне гадәттән тыш хәлләрдән яклау	03	14			974,6
Су объектларында кешеләрнең иминлеген тәмин итү гамәлләре	03	14	9900022950		974,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу	03	14	9900022950	200	974,6
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	04				150,0
Юл хужалыгы	04	09			150,0
Төзекләндерү кысаларында жирлекләр чикләрендә автомобиль юлларын һәм аларда инженерлык корылмаларын төзү, карап тоту һәм ремонтлау	04	09	9900078020		150,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр	04	09	9900078020	200	150,0

сатып алу					
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫГЫ	05				6635,7
Төзеклэндерү	05	03			6635,7
Авыл территорияләрен төзеклэндерү чараларын гамәлгә ашыру	05	03	14210L5764		3788.1
авыл территорияләрен комплекслы үстерү	05	03	14210L5764	200	3788.1
Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре	05	03	9900000000		2847,6
Урамнарны яктырту	05	03	9900078010		1112,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу	05	03	9900078010	200	1112,6
Төзеклэндерү буенча башка чаралар	05	03	9900078050		1735,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу	05	03	9900078050	200	1729,2
Башка бюджет ассигнованиеләре	05	03	9900078050	800	5,8
НИБАРЫ					9057,4

4) 7 нче кушымтада «2026 елга Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районының Шәпша авыл жирлегә чыгымнарының ведомство структурасы» таблицасын түбәндәге редакциядә баян итәргә:

НАИМЕНОВАНИЕ	Вед	Раз дел	Под разд ел	ЦСР	ВР	Сумма на 2026 год
<i>Совет сельского поселения</i>	802					860,3
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	802	01				860,3
РФ субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи заты эшчәнлегә	802	01	02			860,3
Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре	802	01	02	9900000000		860,3

Муниципаль берәмлек башлыгы	802	01	02	9900002030		860,3
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре тарафыннан функцияләр башкаруны тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	802	01	02	9900002030	100	860,3
Авыл жирлегә башкарма комитеты	803					8197,1
Закон чыгару (дәүләт хакимиятенен вәкиллекле органнарының һәм муниципаль берәмлекләрнен вәкиллекле органнарының эшләве	803	01	04			1124,7
Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре	803	01	04	9900000000		1124,7
Үзәк аппарат	803	01	04	9900002040		1124,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре тарафыннан функцияләр башкаруны тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	803	01	04	9900002040	100	721,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу	803	01	04	990002040	200	399,6
Башка бюджет ассигнованиеләре	803	01	04	990002040	800	4,000
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	803	01	13			345,7
Оешмалар мөлкәтенә салым һәм жир салымы түләү	803	01	13	9900002950		3,00
Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнлеген тәмин итү	803	01	13	9900029900		263,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре тарафыннан функцияләр башкаруны	803	01	13	9900029900	100	327,1

тээмин итү максатларында персоналга түлөү чыгымнары						
Дэүлэт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшлэр һәм хезмэт күрсәтүләр сатып алу	803	01	13	9900029900	200	15,6
МИЛЛИ ОБОРОНА	803	02				221,5
Мобилизация һәм гаскәрдән тыш эзерлек	803	02	03			221,5
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	803	02	03	9900051180		221,5
Дэүлэт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре тарафыннан функцияләр башкаруны тээмин итү максатларында персоналга түлөү чыгымнары	803	02	03	9900051180	100	212,1
Дэүлэт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшлэр һәм хезмэт күрсәтүләр сатып алу	803	02	03	9900051180	200	9,4
СУДА КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫКНЫ ТЭЭМИН ИТҮ	803	03				974,6
Халыкны һәм территорияне гадәттән тыш хәлләрдән яклау	803	03	14			974,6
Су объектларында кешеләрнең иминлеген тээмин итү гамәлләре	803	03	14	9900022950		974,6
Дэүлэт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшлэр һәм хезмэт күрсәтүләр сатып алу	803	03	14	9900022950	200	974,6
Төзекләндерү кысаларында жирлекләр чикләрендә автомобиль юлларын һәм аларда инженерлык корылмаларын төзү, карап тоту һәм ремонтлау	803	04	09	9900078020		150,0
Дэүлэт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшлэр һәм хезмэт күрсәтүләр сатып алу	803	04	09	9900078020	200	150,0

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫГЫ	803	05				5380,6
Төзеклэндерү	803	05	03			5380,6
Авыл территорияләрен төзеклэндерү чараларын гамәлгә ашыру	803	05	03	14210L5764		3788,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу	803	05	03		200	3788,1
Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре	803	05	03	9900000000		2847,62
Уличное освещение	803	05	03	9900078010		1112,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу	803	05	03	9900078010	200	1112,6
Төзеклэндерү буенча башка чаралар	803	05	03	9900078050		1735,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу	803	05	03	9900078050	200	1729,2
Башка бюджет ассигнованиеләре	803	05	03	9900078050	800	5,8
НИБАРЫ						9057,4

2.Бу карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүмат порталының рәсми сайтында: <http://pravo.tatarstan.ru> һәм Интернет челтәрендә Югары тау муниципаль районының рәсми сайтында веб-адрес буенча бастырып чыгару <http://vysokaya-gora.tatarstan.ru>.

Совет Рәисе,
Шәпша авыл жирлеге башлыгы
Биектау муниципаль районы

Н.С.Хайруллин